

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviços de produção, logística com pagamento de cachê	HELTON JAX CORDEIRO DOS SANTOS-ME	19.212.845/0001-79	1,00	SERV	23.000,00	23.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Transporte de materiais e estrutura para o evento Circuito C	CARGO ONIX RIO LOGISTICA DE TRANSPORTE DE CARGAS L	07.244.182/0001-95	1,00	SERV	21.800,00	21.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	12 QUARTOS DUPLOS (16 A 21 DE AGOSTO)	HOTEL JOAÇABA LTDA - ME	13.602.197/0001-80	60,00	DIA	205,00	12.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	2 QUARTOS TRIPLOS (13 A 21 DE AGOSTO)	HOTEL JOAÇABA LTDA - ME	13.602.197/0001-80	16,00	DIA	205,00	3.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	3 QUARTOS SINGLES (16 A 21 DE AGOSTO)	HOTEL JOAÇABA LTDA - ME	13.602.197/0001-80	15,00	DIA	111,00	1.665,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	1 QUARTO DUPLO (16 A 21 DE AGOSTO)	HOTEL JOAÇABA LTDA - ME	13.602.197/0001-80	5,00	DIA	150,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	2 QUARTOS DUPLOS (13 A 21 DE AGOSTO)	HOTEL JOAÇABA LTDA - ME	13.602.197/0001-80	16,00	DIA	150,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CONCERTO	JOSE PAULI INDUSTRIA E COMERCIO DE GESSO LTDA - EP	02.860.422/0001-62	1,00	SERV	42,30	42,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ABERTURA DE PORTA/PAREDE ACARTONADA	JOSE PAULI INDUSTRIA E COMERCIO DE GESSO LTDA - EP	02.860.422/0001-62	1,00	ML	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DIVISORIA ACARTONADA	JOSE PAULI INDUSTRIA E COMERCIO DE GESSO LTDA - EP	02.860.422/0001-62	10,11	M2	70,00	707,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CONTROLES	GM SOM E ACESSORIOS LTDA.	01.093.023/0001-50	7,00	PC	45,00	315,00
	Arame farpado 1,6 - 500 metros	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	RLO	181,00	1.810,00
	Fita zebra amarela/preta 200 mt	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	250,00	UN	9,91	2.477,50
	Tubo concreto	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	450,00	UN	25,00	11.250,00
	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	450,00	UN	240,00	108.000,00
	Alicate de fechar bico chato	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	26,00	26,00
	Cavadeira reta com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	16,00	UN	18,19	291,04
	Chave combinada em aço cromo vanadium 18 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	8,99	8,99
	Broca para madeira 8mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	13,00	UN	3,40	44,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 2/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Disco de serra para madeira 4 3/8" com 36 dentes	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	UN	58,50	585,00
	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.160,00	SC	13,39	15.532,40
	Pacetta média com cabo grande	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	16,00	UN	58,00	928,00
	Prego para forro de PVC galvanizado 13x10	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	100,00	UN	19,00	1.900,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 19 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	11,00	UN	9,90	108,90
	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X4,20 m - CLASSIFICAÇÃO 3 D2	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	200,00	UN	15,90	3.180,00
	Prego 22 x 54	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	170,00	KG	7,40	1.258,00
	Parafuso Phillips para bucha 6 mm.	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2.700,00	UN	0,06	162,00
	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	240,00	BR	13,90	3.336,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	600,00	UN	78,00	46.800,00
	MASSA A OLEO PARA MADEIRA - 3,6L - 1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	30,00	LTA	37,42	1.122,60
	Fechadura de cilindro soprano para banheiro cromado	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	19,99	1.999,00
	SELADOR ACRILICO- LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	320,00	LTA	17,50	5.600,00
	Alicate de fechar bico toroto	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	26,00	26,00
	Tinta spray 400ml vermelha	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	20,00	UN	11,99	239,80
	Lixa para madeira (amarela) - 100	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	2,40	240,00
	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DNIT	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	1.500,00	M3	13,00	19.500,00
	TINTA ACRILICO FOSCO 3,6L 1º LINHA S/ CHEIRO	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	20.222.787/0001-43	200,00	LTA	29,58	5.916,00
	Colher de pedreiro 9" cabo de madeira	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	4,00	UN	11,89	47,56
	Chave "L" 11 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	UN	18,08	18,08
	Fechadura de cilindro soprano para porta externa cromado	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	28,99	5.798,00
	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	180,00	UN	16,30	2.934,00
	ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.160,00	SC	19,30	41.688,00
	Broxa Trincha para Pintura Atlas, 20 cm -	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	15,00	UN	8,40	126,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 3/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Broca de vídea para concreto 5mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	13,00	UN	1,50	19,50
	Pedra de rebolo grossa para esmiril profissional	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	UN	34,00	340,00
	Lima chata para afiar	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	34,00	UN	14,00	476,00
	Broca para madeira 10mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	13,00	UN	11,20	145,60
	Martelo de unha com cabo de fibra de vidro emborrachado. Tam	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	23,99	23,99
	Pá tipo concha com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	22,00	UN	23,60	519,20
	Chave combinada em aço cromo vanadium 20 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	11,00	11,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 17 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	11,00	UN	8,30	91,30
	Lâmina para porta interna de madeira	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	30,00	UN	68,60	2.058,00
	Rebite de repuxo corpo de aço 3,2x6 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2.200,00	UN	0,03	66,00
	PREGO 25X72	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	160,00	KG	7,10	1.136,00
	ARGAMASSA PRONTA P/ REVESTIMENTO EXTERNO DE PAREDES	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	1.000,00	UN	7,90	7.900,00
	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	34.000,00	UN	0,58	19.720,00
	Rolo para pintura - espuma - 23 cm - com cabo	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	90,00	UN	10,89	980,10
	AÇO CA50 3/8 ( 10MM ) - 12 METROS	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	400,00	BR	27,00	10.800,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	350,00	UN	175,00	61.250,00
	Telha fibrocimento 6 mm x 1,22 m	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	120,00	UN	21,00	2.520,00
	Talhadeira Manual para Concreto 10" com acabamento fosfotiza	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	16,50	33,00
	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	3.600,00	SC	24,19	87.084,00
	ACO CA50 1/2 ( 12 MM - 12 METROS	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	200,00	BR	43,90	8.780,00
	BRITA II	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	550,00	M3	15,00	8.250,00
	Eletrodo caixa de 25Kg 4.0P46	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	5,00	UN	319,98	1.599,90
	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha	Jardel Jacobs Pereira da Silva ME	26.979.673/0001-29	40,00	LTA	52,00	2.080,00
	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	QUIMICASOL EIRELI EPP - EPP	06.943.501/0001-98	280,00	LTA	158,00	44.240,00
	ALICATE REBITADOR MANUAL	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	4,00	UN	55,00	220,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 4/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Disco de serra para madeira 7 1/4" com 60 dentes	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	10,00	UN	72,00	720,00
	ELETRODO CAIXA 25 KG	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	6,00	UN	328,98	1.973,88
	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA	Jardel Jacobs Pereira da Silva ME	26.979.673/0001-29	250,00	LTA	49,90	12.475,00
	AÇO CA50 5/8 ( 16 MM ) - 12 METROS	PLANALTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	240,00	BR	78,90	18.936,00
	PEDRA RACHÃO	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	400,00	M3	14,00	5.600,00
	BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	12.500,00	M3	13,00	162.500,00
	AREIA MÉDIA	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	950,00	M3	140,00	133.000,00
	Tinta spray 400ml preta	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	12,19	609,50
	Broca sds 6mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido pa	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	3,00	UN	10,01	30,03
	APLICADOR DE SILICONE 9'	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	7,00	UN	14,55	101,85
	Chave de fenda magnética pequena	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	18,00	UN	4,55	81,90
	Chave "L" 13 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	UN	18,89	18,89
	DISCO DE CORTE 9"	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	410,00	UN	9,15	3.751,50
	Chave combinada em aço cromo vanadium 11/16	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	UN	18,00	18,00
	PREGO 18X30	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	115,00	KG	7,50	862,50
	CANTONEIRA DE PVC - 6m	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	520,00	UN	19,00	9.880,00
	SOLVENTE - 05 LITROS-1º LINHA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	120,00	LTA	35,50	4.260,00
	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	105,00	LTA	34,00	3.570,00
	Pulverizador costal manual com capacidade para 20 litros, pr	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	129,90	129,90
	Fio para roçadeira de titâneo 3mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	10,00	UN	68,00	680,00
	Broca de vídea para concreto 10mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	13,00	UN	3,60	46,80
	Broca de vídea para concreto 8mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	13,00	UN	3,05	39,65
	Broca para madeira 6mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	13,00	UN	2,60	33,80
	Cheve phillips magnética grande	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	4,00	UN	6,00	24,00
	Pedra de afiar	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	3,00	UN	15,00	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 5/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lima redonda para afiar	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	34,00	UN	9,40	319,60
	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	380,00	UN	33,00	12.540,00
	Alicate de abrir bico reto	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	26,00	26,00
	Alicate de abrir bico chato	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	26,00	26,00
	ALICATE DE PRESSAO	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	3,00	UN	25,80	77,40
	PICARETA COM CABO	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	16,00	UN	45,00	720,00
	Foice roçadeira com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	21,00	UN	24,00	504,00
	ENXADAO COM CABO RETO	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	22,00	UN	23,80	523,60
	Chave combinada em aço cromo vanadium 21 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	13,90	13,90
	Chave combinada em aço cromo vanadium 1"	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	29,00	29,00
	Martelo de unha - cabeça forjada e temperada em aço carbono	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	19,00	UN	17,00	323,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 16 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	11,00	UN	7,90	86,90
	Chave combinada em aço cromo vanadium 6 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	11,00	UN	5,40	59,40
	Tábua de pinho, classificação 1ª, plainada em uma das faces	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1.780,00	UN	27,00	48.060,00
	BUCHA PLÁSTICA - 8 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	4.200,00	UN	0,03	126,00
	BUCHA PLASTICA 6 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	3.000,00	UN	0,03	90,00
	Rebite de repuxo corpo de aço 3,2x8 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2.000,00	UN	0,017	34,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 14 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	11,00	UN	10,66	117,26
	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2.700,00	UN	0,08	216,00
	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1ª LINHA	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	300,00	LTA	118,00	35.400,00
	REJUNTE FLEXIVEL - 05 kg	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	110,00	SC	11,40	1.254,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 24 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	11,00	UN	22,18	243,98
	PREGO 13X15	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	KG	7,70	15,40
	Chave combinada em aço cromo vanadium 27 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	11,00	UN	34,28	377,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 6/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lixa para madeira (amarela) - 150	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	200,00	FLS	1,90	380,00
	Parafuso philips 3,5 X 45 ponta broca fosfatizado	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	2.000,00	UN	0,11	220,00
	Tubo concreto Ø 2,00 m x 1,00 m – com ferragem	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	40,00	UN	1.049,00	41.960,00
	Disco de serra para madeira 7 1/4" com 36 dentes	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	UN	46,00	460,00
	Cumeeira fibrocimento normal	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	240,00	UN	27,00	6.480,00
	Broca de vídea para concreto 6mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	13,00	UN	4,25	55,25
	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1.240,00	UN	35,00	43.400,00
	Martelo de borracha 60mm com cabo de madeira	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	13,00	26,00
	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	36.000,00	UN	2,08	74.880,00
	Maquina de solda mini inversor elétrico 220V 140 Amperes, co	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	1,00	UN	1.048,00	1.048,00
	Parafuso sext po broca nº3 c/ar epdm rp n. 12 x4 zincado bra	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	2.000,00	UN	4,90	9.800,00
	Lixa para madeira (amarela) - 50	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	100,00	UN	2,90	290,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	350,00	UN	58,00	20.300,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	1.850,00	UN	40,00	74.000,00
	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	1.250,00	UN	34,00	42.500,00
	Serra elétrica para madeira profissional 220V	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	535,90	1.071,80
	Tubo concreto Ø 1,50 m x 1,00 m – com ferragem	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	40,00	UN	592,00	23.680,00
	Laje pré moldada com vigota "T" e enchimento em EPS	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	500,00	M2	27,90	13.950,00
	Tubo concreto Ø 20 cm x 1,00 m – com dreno	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	450,00	UN	28,90	13.005,00
	DISCO DE CORTE 12"	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	260,00	UN	17,00	4.420,00
	TINTA ESMALTE SINTETICO - 18 LITROS	QUIMICASOL EIRELI EPP - EPP	06.943.501/0001-98	150,00	GL	223,00	33.450,00
	Motosserra para poda de árvores, com pelo menos 45 cm³ de ci	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	1,00	UN	998,00	998,00
	Eletrodo caixa de 25Kg 4.0P48	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	5,00	UN	269,98	1.349,90
	Eletrodo caixa de 25Kg 3.5P46	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	5,00	UN	339,90	1.699,50
	Eletrodo caixa de 25Kg 2.5P48	JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	12.532.054/0001-87	5,00	UN	268,97	1.344,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 7/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cone de sinalização com faixa refletiva	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	50,00	UN	35,70	1.785,00
	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1ª LINHA	Jardel Jacobs Pereira da Silva ME	26.979.673/0001-29	250,00	LTA	188,00	47.000,00
	Lona plástica 1 x 6 m	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	4.100,00	MT	4,50	18.450,00
	ARAME RECOZIDO Nº 18	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	110,00	KG	8,00	880,00
	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	500,00	BR	22,00	11.000,00
	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	600,00	BR	6,00	3.600,00
	PEDRISCO DE 2ª CATEGORIA COM AREIA	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	5.100,00	M3	13,00	66.300,00
	PÓ DE PEDRA	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	575,00	M3	14,00	8.050,00
	BRITA I (19,5 MM)	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	950,00	M3	16,00	15.200,00
	BRITA 3/8 (9,52 MM)	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	300,00	M3	19,00	5.700,00
	AREIA FINA	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	950,00	M3	140,00	133.000,00
	Tinta spray 400ml branca	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	12,19	609,50
	Broca sds 10mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido p	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	3,00	UN	13,65	40,95
	Broca sds 8mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido pa	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	3,00	UN	11,25	33,75
	Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	5,00	UN	15,34	76,70
	Silicone para vedação - frasco compatível ao aplicador de si	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	20,00	UN	10,29	205,80
	Ponteiro sds 20x250mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	17,90	53,70
	Chave de fenda magnética grande	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	4,00	UN	8,73	34,92
	Chave "L" 15 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	UN	19,95	19,95
	Chave "L" 14 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	UN	19,52	19,52
	Chave "L" 10 mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	UN	14,78	14,78
	ESCOVA DE ACO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	22,00	UN	9,00	198,00
	ALICATE UNIVERSAL	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	19,00	UN	17,79	338,01
	Marreta 1 kg com cabo	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	3,00	UN	21,49	64,47
	Fechadura de cilindro para porta interna	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	150,00	UN	19,99	2.998,50
	PREGO 19X39	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	120,00	KG	6,40	768,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 8/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 17X27	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	165,00	KG	6,60	1.089,00
	PREGO 16X24	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	5,00	KG	5,94	29,70
	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	180,00	UN	6,40	1.152,00
	Rolo para pintura - espuma - 05 cm - com cabo	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	90,00	UN	2,25	202,50
	SOLVENTE 900 ML 1ª LINHA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	250,00	LTA	7,00	1.750,00
	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	490,00	LTA	41,50	20.335,00
	Vassoura metálica 22 dentes regulavel (rastelo), dentes de a	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	6,00	UN	24,50	147,00
	Cola de contato para piso de borracha	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	20,00	UN	80,00	1.600,00
	Óculos de proteção em acrílico	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	4,00	UN	5,40	21,60
	Machado soldado com cabo de 1 mt	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2,00	UN	40,00	80,00
	Lajota decorativa para calçada 45x45x2,5 cor cinza	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	700,00	M2	27,00	18.900,00
	Lajota tátil de alerta para calçada 45x45x2,5 cor vermelha	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	400,00	M2	28,00	11.200,00
	LAJOTA TATIL DE DIRECAO P/ CALCADA 45X45X2,5 COR VERMELHA	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	500,00	UN	28,00	14.000,00
	TIJOLO 06 FUROS - 9 X 14 X 25 CM	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	38.000,00	UN	0,57	21.660,00
	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1.340,00	SC	12,00	16.080,00
	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1.080,00	SC	12,00	12.960,00
	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	700,00	SC	12,20	8.540,00
	Fixador cola para pintura à base de cal e tintas em pó - 150	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	680,00	PCT	4,30	2.924,00
	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1.160,00	SC	5,95	6.902,00
	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	50,00	LTA	13,00	650,00
	Parafuso philips para bucha 8mm	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	4.200,00	UN	0,18	756,00
	PREGO 9X9 C/ CABECA	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	2,00	UN	13,00	26,00
	Mini esmirilhadeira angular 720w 220v	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	44,00	44,00
	Disco de corte para metal 115mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	UN	8,86	886,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 9/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Sarrafo de pinho, classificação 1ª, bruta. Dimensões: 1"x0,0	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1.060,00	UN	14,00	14.840,00
	CILINDRO DE FECHADURA SOPRANO INOX 53MM	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	120,00	UN	13,35	1.602,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 30 mm	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	11,00	UN	39,00	429,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 32 mm	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	11,00	UN	36,80	404,80
	Chave combinada em aço cromo vanadium 1/4	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	8,90	8,90
	Chave combinada em aço cromo vanadium 3/8	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	9,30	9,30
	Chave combinada em aço cromo vanadium 7/16	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	10,20	10,20
	Chave combinada em aço cromo vanadium 1/2	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	10,90	10,90
	Chave combinada em aço cromo vanadium 9/16	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	10,90	10,90
	Chave combinada em aço cromo vanadium 5/8	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	11,50	11,50
	Chave combinada em aço cromo vanadium 3/4	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	17,90	17,90
	Chave combinada em aço cromo vanadium 13/16	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	19,90	19,90
	Chave combinada em aço cromo vanadium 7/8	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	19,80	19,80
	Chave combinada em aço cromo vanadium 15/16	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	23,90	23,90
	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha	Jardel Jacobs Pereira da Silva ME	26.979.673/0001-29	40,00	LTA	46,00	1.840,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 1"1/16	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	36,00	36,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 1"1/8	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	38,00	38,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 1"1/4	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	44,00	44,00
	Marreta 2,5 kg com cabo	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	12,00	UN	66,00	792,00
	Talhadeira sds 20x250mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	18,50	55,50
	Chave combinada em aço cromo vanadium 15 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	12,00	UN	7,00	84,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 9 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	6,40	6,40
	Alicate de corte	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	19,88	59,64
	BUCHA PLÁSTICA - 10 MM	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	3.000,00	UN	0,05	150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Chapa maderite 12 mm - 1,10 x 2,20 m	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	490,00	UN	38,00	18.620,00
	SERROTE DE PODA	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	2,00	UN	47,00	94,00
	Alicate torquês armador 12 polegadas	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	13,00	UN	23,00	299,00
	PÉ DE CABRA SIMPLES	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	14,00	UN	21,00	294,00
	Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 10 polegadas	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	22,99	45,98
	Rebite de repuxo corpo de aço 3,2x10 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2.000,00	UN	0,025	50,00
	Lamina para arco de serra	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	4,32	43,20
	Alicate de fechar bico reto	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	17,94	17,94
	Chave combinada em aço cromo vanadium 22 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	11,00	UN	18,45	202,95
	Parafuso philips pequeno - várias bitólas	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	2.000,00	UN	0,04	80,00
	PISO CERAMICO COMERCIAL 45X45	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	5.350,00	M2	8,80	47.080,00
	Rolo para pintura lã/espuma 29cm com cabo	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	110,00	UN	22,50	2.475,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 11 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	11,00	UN	8,61	94,71
	THINNER EMBALAGEM DE 900ML	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	150,00	UN	7,30	1.095,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 13 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	11,00	UN	8,00	88,00
	Chave combinada em aço cromo vanadium 8mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	12,00	UN	8,02	96,24
	Chave combinada em aço cromo vanadium 7 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	7,94	7,94
	Chave combinada em aço cromo vanadium 10 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	12,00	UN	8,28	99,36
	Carrinho de mão caçamba quadrada, capacidade de carga 65 lit	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	185,00	370,00
	FORRO DE PVC LINEAR -- 20 CM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2.560,00	M2	10,00	25.600,00
	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	1.240,00	UN	21,87	27.118,80
	Chave combinada em aço cromo vanadium 12 mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	9,12	9,12
	Alicate bomba d'agua 10" para encanador	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	37,00	74,00
	TELHA FIBROCIMENTO 6 mm x 1.53 m	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1.240,00	UN	23,80	29.512,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 11/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Disco de cortar tijolo refratário 4-3/8" x 3/4" - 110 mmmx 2	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	UN	8,90	89,00
	Arco de serra	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	2,00	UN	18,90	37,80
	Cheve phillips magnética pequena	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	16,00	UN	5,12	81,92
	Alicate de cabo isolado - médio	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	4,00	UN	25,97	103,88
	Furadeira De Impacto Hp1640 Profissional 760w 220 w - capaci	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	300,00	900,00
	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela côncava galvanizada	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1.400,00	CJ	0,65	910,00
	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1º LINHA - Aditivo que	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	80,00	BDE	69,90	5.592,00
	Adesivo selante S.Flex 35 200g	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	UN	12,80	1.280,00
	Martelete Furadeira Rotativo Rompedor Industrial 780W 2.7J H	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	741,55	741,55
	Serrote 450mm/18" Dentes 2 Angulos - lâmina de metal e cabo	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	37,50	37,50
	Morsa/torno linha profissional numero 5, abertura 127mm	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	230,00	230,00
	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS -1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	130,00	LTA	30,00	3.900,00
	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	130,00	LTA	40,00	5.200,00
	Parafusadeira/Firadeira Pneumática com Encaixe de 10mm - 2	ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	1,00	UN	312,00	312,00
	Verniz sintético brilhante.	Jardel Jacobs Pereira da Silva ME	26.979.673/0001-29	50,00	GL	48,00	2.400,00
	Broca para madeira 3mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	13,00	UN	2,00	26,00
	Alicate de abriir bico torto	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	82.140.898/0001-68	1,00	UN	26,00	26,00
	Placas em concreto	CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	75.493.908/0001-83	100,00	UN	109,00	10.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	RETIRADA DE CLIMATIZADORES	LINDNER HIDRAULICA CLIMATIZAÇÃO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	3,00	UN	100,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR 9.00 btus	LINDNER HIDRAULICA CLIMATIZAÇÃO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR 18.000 btus	LINDNER HIDRAULICA CLIMATIZAÇÃO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	1,00	UN	390,00	390,00
	consertos de pneus- máquinas pesadas	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	280,00	SERV	90,00	25.200,00
	ZONA 03 -2017	Silvana Berzagui Jardimi	020.383.499-24	15.000,00	M3	2,54	38.100,00
	ZONA 01 - 2017	LUIZ CARDOSO DA SILVA	104.681.619-53	15.000,00	M3	2,50	37.500,00
	ZONA 04 - 2017	EDEMAR ORIDES BILIBIO	509.628.179-53	15.000,00	M3	2,50	37.500,00
	ZONA 06 - 2017	BRUNO CALZA	893.213.249-68	15.000,00	M3	2,50	37.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 12/22

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ZONA 07 - 2017	SILVESTRE SYCHOSKI	021.850.169-20	15.000,00	M3	2,53	37.950,00
	ZONA 02 - 2017	ALCEU DEITOS	521.965.939-15	15.000,00	M3	2,53	37.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	DIFERENCIAL DE TUBULAÇÃO	LINDNER HIDRAULICA CLIMATIZAÇÃO E PISCINAS LTDA	26.190.204/0001-26	4,00	MT	55,00	220,00
	Starter 15/20 FS2	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	UN	1,07	321,00
	Bloco autônomo 2 farois led 1200	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	50,00	UN	135,00	6.750,00
	Conector cabo rede RJ-45	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	UN	0,17	51,00
	Lâmpada fluorescente LED T8 6500K 16 wt	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	5.000,00	UN	19,50	97.500,00
	Placa de saída fotoluminescente	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	50,00	UN	9,45	472,50
	Fio de telefone 2 pares CCI	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	1.000,00	MT	0,22	220,00
	Serra Bi-metal amarela	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	200,00	UN	5,19	1.038,00
	Lâmpada fluorescente branca 40 wt	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	900,00	UN	4,35	3.915,00
	Disjuntor DIN monofásico curva C 40 amp.	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	120,00	UN	6,00	720,00
	Sensor presença frontal MOD-MSFOLD	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	20,00	UN	29,80	596,00
	Parafuso Phillips 4,5X45mm	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.000,00	UN	0,07	70,00
	Arruela aluminio para eletroduto 1.1/4	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	300,00	UN	0,63	189,00
	Tomada TV/video branco	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	50,00	UN	2,00	100,00
	Placa cega 4X4 branco	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	50,00	PC	1,95	97,50
	Fio STE telefone externo preto	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	1.000,00	MT	0,31	310,00
	Parafuso Phillips 4,0X50	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.000,00	UN	0,07	70,00
	CONECTOR CUNHA PARA HASTE TERRA 10-16MM	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	100,00	PC	3,38	338,00
	PEESA SISTEMA X COTOVELO 90 BRANCO	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	%	0,30	90,00
	TEE 90 Sistema X	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	UN	0,30	60,00
	PEESA sistema X cotovelo ext. branco	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	UN	0,29	87,00
	Canaleta c/ fita ades.20X10 s/ divisória branco	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	500,00	UN	3,10	1.550,00
	Plugue fêmea 2P+T 20 amp. branco	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	500,00	UN	2,50	1.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lampada fluorescente branca 20 wt	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	400,00	UN	4,39	1.756,00
	PEESA sistema X cotovelo interno 1104 branco	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	UN	0,30	90,00
	Soquete Cebolinha tomadinha	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	UN	0,46	92,00
	Abraçadeira PVC 283X48 mm branco	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	300,00	UN	0,16	48,00
	Luva eletroduto 1.1/4	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	100,00	UN	0,40	40,00
	Lampada LED A70 Bulbo 15 wt 6500K	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	1.800,00	UN	16,50	29.700,00
	Plugue fêmea 2P+T 10 amp. branco	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	500,00	UN	2,15	1.075,00
	Kit econômico compacto espiral 25 wt	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	1.000,00	KIT	9,40	9.400,00
	Kit econômico compacto espiral 20 wt	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	1.000,00	KIT	8,70	8.700,00
	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.000,00	UN	0,51	510,00
	ELASTIL SILICONE ACETICO INCOLOR 290 ML	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	PC	7,25	1.450,00
	Disjuntor DIN monofásico curva C 50 amp.	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	120,00	UN	6,00	720,00
	Silicone acético bisnaga 50 gr	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	UN	2,77	554,00
	Cabo de rede computador c/ conector 1,5mt	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.900,00	MT	1,62	3.078,00
	Fita dupla face 12X1.5 mt transparente	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	250,00	UN	3,68	920,00
	Arruela aluminio para eletroduto 3/4	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	300,00	UN	0,22	66,00
	Fita isolante alta fusão 10 mt	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	250,00	UN	12,89	3.222,50
	FIO PARALELO 2X4,0 MM	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.000,00	MT	1,26	1.260,00
	Fita isolante 19X20 mt	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	250,00	UN	2,64	660,00
	Cabo de rede computador CAT-5E	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.900,00	MT	0,68	1.292,00
	Cabo PP preto 2X2,5mm	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	2.000,00	MT	2,10	4.200,00
	Cabo PP preto 2X1,5mm	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	2.000,00	MT	1,34	2.680,00
	Disjuntor DIN trifásico curva C 50 amp.	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	25,00	3.000,00
	Sensor de presença teto MOD-SPTONI	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	20,00	UN	33,00	660,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Luva eletroduto 1.1/2	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	0,64	64,00
	Disjuntor DIN trifásico curva C 40 amp.	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	25,00	3.000,00
	Luva eletroduto 1	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	0,25	25,00
	LUVA ELETRODUTO 3/4"	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	0,19	19,00
	Disjuntor DIN trifásico curva C 32 amp.	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	23,40	2.808,00
	Fio paralelo branco 2X2,5mm	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.000,00	MT	0,90	900,00
	Curva 90 eletroduto 3/4	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	UN	0,43	86,00
	Curva 180 eletroduto 1	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	UN	1,01	202,00
	DISJUNTOR DIN TRIFASICO CURVA C 20 AMP.	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	PC	23,50	2.820,00
	Curva 180 eletroduto 3/4	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	UN	0,61	122,00
	TUBO ELETRODUTO 1.1/2"	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	6,99	699,00
	Disjuntor DIN trifásico classe C 63 amp.	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	100,00	UN	25,50	2.550,00
	Fio paralelo branco 2X1,5mm	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.000,00	MT	0,68	680,00
	Curva 90 eletroduto 1	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	200,00	UN	0,73	146,00
	PEESA sistema X luva branco	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	UN	0,33	99,00
	Tubo eletroduto 1.1/4	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	5,67	567,00
	TUBO ELETRODUTO 1"	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	4,09	409,00
	DISJUNTOR DIN TRIFASICO CURVA C 16 AMP.	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	PC	23,72	2.846,40
	TUBO ELETRODUTO 3/4"	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	2,50	250,00
	Cinta para poste com presilha alumínio	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	1,10	110,00
	Disjuntor DIN trifásico classe C 25 amp	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	23,72	2.846,40
	CABO FLEXIVEL 10,00 MM	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.800,00	MT	2,65	4.770,00
	EXTINTOR PQS 4KG	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	72,00	3.600,00
	Placa de saída autônoma 220V dupla face	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	UN	42,90	2.145,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Disjuntor monofásico 50 A	CONDEX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	6,01	721,20
	Lampada fluorescente 32w neutra	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	2.000,00	UN	5,48	10.960,00
	Lampada fluorescente 40w neutra	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	2.000,00	UN	5,62	11.240,00
	Bucha nacional FU multiuso plástica 8mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.000,00	UN	0,12	240,00
	Caixa com tomada 10A sistema X	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	200,00	UN	4,50	900,00
	REATOR SODIO METALICO 250W	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	PC	49,21	2.460,50
	Bucha nacional FU multiuso plástica 6mm	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2.000,00	UN	0,06	120,00
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	CONDEX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	5,14	616,80
	CABO FLEXÍVEL - 6 MM	CONDEX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.800,00	MT	1,60	2.880,00
	Curva 180 eletroduto 1.1/2	CONDEX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	200,00	UN	1,28	256,00
	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	28,95	1.447,50
	Plugue macho 2P+T 20 amp branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	500,00	UN	2,77	1.385,00
	Plugue macho 2P 10 amp. colorido	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	500,00	UN	1,65	825,00
	Disjuntor DIN monofásico curva C 32 amp.	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	120,00	UN	4,95	594,00
	Disjuntor DIN monofásico curva C 25 amp.	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	120,00	UN	4,95	594,00
	Plugue Femea 2P 10 amp. colorido	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	500,00	UN	1,65	825,00
	Disjuntor monofásico 30 A	CONDEX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	6,35	762,00
	Disjuntor DIN monofásico curva C 20 amp.	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	120,00	UN	4,95	594,00
	Disjuntor DIN monofásico curva C 16 amp.	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	120,00	UN	4,95	594,00
	PEESA sistema X CXA sobrepor 1301 branco	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	2,30	690,00
	Disjuntor DIN monofásico curva C 10 amp.	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	120,00	UN	4,95	594,00
	Tomada 2P+T 20 amp. branco simples	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	3,08	154,00
	Luminária emergência 30 Leds	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	100,00	UN	13,90	1.390,00
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	CONDEX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	6,35	762,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CABO FLEXIVEL 4,00 MM	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	MT	1,12	2.240,00
	Tomada 2P+T 10 amp. branco simples	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	3,01	150,50
	Placa Cega 4X2 P500 branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	1,01	50,50
	Canaleta s/fita ades.50X20 branco	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	500,00	UN	10,05	5.025,00
	Tomadas 2P+T 10 amp.branco dupla	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	4,50	225,00
	Interruptor simples+tomada 2P+T branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	4,25	212,50
	Lampada LED A60 Bulbo 9 wt 6500K	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	800,00	UN	7,95	6.360,00
	Disjuntor monofásico 20 A	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	6,35	762,00
	Interruptor simples branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	2,64	132,00
	Interruptor paralelo branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	3,24	162,00
	Lâmpada LED A60 bulbo 7 wt 6500K	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	250,00	UN	7,20	1.800,00
	Interruptor simples+ tomada branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	50,00	UN	4,25	212,50
	Tomada simples 2P+T 10 amp. Sistema X branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	250,00	UN	4,49	1.122,50
	Kit econômico compacto espiral 45 wt	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	KIT	24,70	24.700,00
	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	6,35	762,00
	Cabo flexível 2.5mm verde	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	MT	0,60	1.200,00
	Bocal c/ rabicho baquelite	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	350,00	UN	1,44	504,00
	Tomada 2P+T 20 amp. Sistema X branco	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	250,00	UN	4,75	1.187,50
	Interruptor paralelo+tomada sistema X	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	250,00	UN	6,13	1.532,50
	Kit econômico compacto espiral 32 wt	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1.000,00	KIT	14,40	14.400,00
	Reator ECP eletrônico 2X40 WT	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	470,00	UN	15,40	7.238,00
	Reator ECP eletrônico 2X20 WT	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	230,00	UN	13,70	3.151,00
	Abraçadeira PVC 398X48m Branco	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	0,30	90,00
	Disjuntor monofásico 10 A	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	120,00	UN	4,86	583,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Kit econômico compacto espiral 14 wt	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	1.000,00	KIT	7,45	7.450,00
	Bocal baquelite fixo	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	350,00	UN	1,29	451,50
	Abraçadeira PVC 202x37 mm branco	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	0,08	24,00
	Bucha alumínio para eletroduto 1.1/2	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	1.800,00	UN	1,21	2.178,00
	Bucha alumínio para eletroduto 1	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	2.000,00	UN	0,63	1.260,00
	Abraçadeira PVC 108x25 mm branco	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	0,04	12,00
	Tomada Tel/RJ 11 branco	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	50,00	UN	3,85	192,50
	Cabo flexível 2.5mm preto	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	MT	0,61	1.220,00
	Arruela aluminio para eletroduto 1.1/2	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	300,00	UN	0,77	231,00
	Arruela aluminio para eletroduto 1	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	15.984.883/0001-99	300,00	UN	0,47	141,00
	Cola instantânea 20 gr	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	30,00	UN	6,00	180,00
	Abraçadeira tipo U galvanizada 1.1/2	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	300,00	UN	0,39	117,00
	Abraçadeira tipo U galvanizada 1.1/4	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	300,00	UN	0,36	108,00
	Roldana plástica com prego 30X30	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	500,00	UN	0,16	80,00
	Tomada informat RJ 45	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	50,00	UN	10,40	520,00
	Abraçadeira tipo U galvanizada 1"	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	300,00	UN	0,16	48,00
	Abraçadeira tipo U galvanizada 3/4	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	300,00	UN	0,15	45,00
	Curva 90 eletroduto 1.1/2	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	200,00	UN	1,56	312,00
	Abraçadeira tipo U galvanizada ½"	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	300,00	UN	0,13	39,00
	Receptáculo para Lâmpada GU10	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	150,00	UN	1,27	190,50
	Bocal baquelite pendente	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	350,00	UN	1,85	647,50
	Tomada Telefone RJ11 Sistema X branco	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	250,00	UN	5,00	1.250,00
	Cabo flexível 2.5mm azul	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	MT	0,60	1.200,00
	Bucha alumínio para eletroduto 1.1/4	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	UN	0,70	1.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Luminária Fluo Comercial branca 2x40 sobrepor	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	UN	9,88	2.964,00
	REATOR ECP ELETRONICO 2X32 WT	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	PC	15,20	4.560,00
	Roldana porcelana 72X72	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	2,45	735,00
	Placa de saída autônoma 220V face única	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	50,00	UN	33,50	1.675,00
	Conector (piercing) perfurante 1,5X10m	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	200,00	UN	3,50	700,00
	Armação 1 elemento 1X1	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	300,00	UN	8,30	2.490,00
	Tomada RJ45 Sistema X branco	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	250,00	UN	7,84	1.960,00
	Cabo multiplexado 4X10mm trifasico	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	1.000,00	MT	3,10	3.100,00
	Cabo alumínio multiplexado 2X10mm duplex	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	1.000,00	MT	1,38	1.380,00
	Lâmpada Diclórica LED GU10 50 watts 220 volts	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	150,00	UN	4,86	729,00
	Conector mixer porcelana tripolar 3X10mm	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	1,80	180,00
	Conector mixer porcelana bipolar 2X10mm	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	1,65	165,00
	Luminária 2x40 aletada de embutir 2 lâmpadas e 2 reatores	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	50,00	UN	82,35	4.117,50
	Interruptor simples sistema X branco	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	250,00	UN	3,17	792,50
	Cabo flexível 1.5mm azul	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	MT	0,43	860,00
	Conector para haste 5/8 terra	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	1,54	154,00
	Haste terra cobre 5/8 14,28mm - 2,40mt	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	PC	16,45	1.645,00
	Luminária 2x36 aletada de embutir 2 lâmpadas e 2 reatores	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	50,00	UN	79,50	3.975,00
	Curva 90 eletroduto 1.1/4	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	200,00	UN	1,29	258,00
	Caixa PVC distribuição ¼ emb. disjuntores	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	50,00	UN	8,98	449,00
	Caixa PVC distribuição embutir 12/16 disjuntores	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	50,00	UN	30,00	1.500,00
	Parafuso 3,2X40mm	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	1.000,00	UN	0,05	50,00
	Luminária multiuso 2X40	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	100,00	UN	28,00	2.800,00
	Caixa PVC distribuição embutir 6/8 disjuntores	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	50,00	UN	13,20	660,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa PVC de aterramento	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	100,00	UN	4,35	435,00
	Joelho externo 20X10	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	200,00	UN	0,45	90,00
	Bucha alumínio para eletroduto 3/4	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	UN	0,31	620,00
	Joelho interno 20X10	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	200,00	UN	0,54	108,00
	Lâmpada fluorescente LED T8 6500K 8wt	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	500,00	UN	13,37	6.685,00
	Starter 30/40 FS4	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	300,00	UN	1,21	363,00
	Cabo flexível 1.5mm preto	CONDUX COMERCIO DE MATERIAIS & INSTALACAO ELETRICA	03.362.244/0001-02	2.000,00	MT	0,44	880,00
	Plugue macho angular 2P 10 amp. colorido	FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.381.875/0001-34	500,00	UN	1,49	745,00
	TRANS. MAT. PERCURSO ATÉ 20 KM P-KG	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	SERV	58,25	116,50
	TRAN POSTE INF 12M INF 1000DAN ATÉ 20 KM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	25,00	SERV	10,50	262,50
	PODA DE ÁRVORE, POR ÁRVORE PODADA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	14,00	SERV	16,73	234,22
	LIMPEZA OU ROÇADA VEGETAÇÃO RASTEIRA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	0,10	SERV	523,02	52,30
	LANÇAM COND. MULTIPLEX BT 35MM2, POR KM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	0,80	SERV	1.914,98	1.531,98
	LANÇAMENTO DE CONDUTOR 4AWG CAA 25MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	0,035	SERV	991,25	34,69
	INSTALAÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE EM BT	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	25,00	SERV	13,76	344,00
	INSTALAÇÃO POSTE MENOR 12M COM GUINDAUTO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	25,00	SERV	127,50	3.187,50
	INST. DE ATERRAMENTO TEMPORÁRIO BT.	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	SERV	73,76	147,52
	INST.CONJUNTO DE GRAMPO SUSPENSÃO CB MULT.	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	19,00	SERV	37,50	712,50
	INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	SERV	18,00	36,00
	INST. OLHAL P-FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTR	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	52,00	SERV	15,00	780,00
	CORTE DE ÁRVORE, POR ÁRVORE CORTADA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	33,00	SERV	29,60	976,80
	ABERTURA DE CAVA EM TERRENO NORMAL	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	4,00	SERV	86,25	345,00
	ABERT. CAVA EM ROCHA SEM USO EXPLOSIVO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	21,00	SERV	150,00	3.150,00
	ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	5,00	SERV	71,25	356,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONECTOR CUNHA AL CB 1-0-6-16MM2 2-4-25MM2	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	PCA	4,65	9,30
	SAPATILHA CABO DE AÇO 54X75MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	18,00	PCA	1,98	35,64
	POSTE DE CONCRETO DT 10M 300DAN 1 SEGM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	9,00	PCA	819,00	7.371,00
	POSTE DE CONCRETO DT 10M 150DAN 1 SEGM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	15,00	PCA	576,00	8.640,00
	POSTE DE CONCRETO DT 9M 300 DAN 1 SEGM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	PC	714,00	714,00
	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	50,00	PCA	7,35	367,50
	OLHAL PARA PARAFUSO 5000DAN ACO-FOFO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	52,00	PCA	10,35	538,20
	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45 MM 600 V	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	PCA	5,10	10,20
	HASTE ATERRAMENTO ACO-COBRE 13X2400MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	5,00	PCA	41,53	207,65
	FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX20M	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	PCA	4,05	8,10
	INSTALAÇÃO DE CONECTOR TIPO CUNHA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	31,00	SERV	13,76	426,56
	FITA ISOLANTE EPR 19MMX10M AUTO-FUSAO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	PCA	18,30	36,60
	FIO ISOLADO CU 450-750V 6MM2 PRETA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	27,00	UN	2,40	64,80
	CONJUNTO GRAMPO SUSPENSÃO 7,5 A 10,5 MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	20,00	PCA	51,38	1.027,60
	OPERAÇÃO DE CHAVE	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	18,00	SERV	33,26	598,68
	CONECTOR PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	26,00	PCA	9,90	257,40
	CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CINZA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	5,00	PCA	4,20	21,00
	CONEC CUNHA ATERR CU-AI 25-35MM2XD13MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	5,00	PCA	7,73	38,65
	CONEC CUNHA AL CB 1-OAWGX4AWG-25MM2	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	30,00	PCA	4,65	139,50
	CARTUCHO METÁLICO CALIBRE 22 VERMELHA	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	32,00	PCA	1,95	62,40
	CABO NU COBRE 7 FIOS 25,00 MM2	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	12,50	UN	47,16	589,50
	CABO NU ALUM CA 7 FIOS 2AWG	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	3,00	UN	29,03	87,09
	CABO MUTIPLEX AL 1X1X35+35MM2 0,6-1KV	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	874,00	UN	7,04	6.152,96
	ARRUELA QUADRADA LISA AÇO 38X38X3MM 18MM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	49,00	PCA	0,59	28,91

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	PCA	12,50	25,00
	ALÇA PREFORM SERVIÇO AC 35MM2 395MM VERM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	15,00	PCA	2,49	37,35
	ALÇA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VERM	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	2,00	PCA	4,43	8,86
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME	04.708.752/0001-62	1,00	UN	5.350,00	5.350,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TAXA	NOVA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	12.899.206/0001-84	1,00	UN	350,00	350,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	PONTO DE INTERNET	NOVA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	12.899.206/0001-84	12,00	UN	95,00	1.140,00
	Grama Preta - leiva	RENATO DALMOLIN DAL BOSCO - ME	18.782.034/0001-40	75,00	CX	10,40	780,00
	Muda de Cica Revoluta - tronco com 0,50 m	RENATO DALMOLIN DAL BOSCO - ME	18.782.034/0001-40	30,00	UN	158,00	4.740,00
	Muda de Buxo grande (Buxus Sempervirens) - 0,40 m	RENATO DALMOLIN DAL BOSCO - ME	18.782.034/0001-40	25,00	UN	24,00	600,00
	MUDA DE FÊNIX - TRONCO COM 1,0 METRO	RENATO DALMOLIN DAL BOSCO - ME	18.782.034/0001-40	30,00	UN	117,00	3.510,00
	Muda Liriópolis - pote G	Felipe Facin	080.774.399-26	45,00	UN	7,00	315,00
	MUDAS DE KAIZUCA	Felipe Facin	080.774.399-26	30,00	UN	70,00	2.100,00
	Mudas de flores de época - com 15 unidades	Felipe Facin	080.774.399-26	2.325,00	CX	8,50	19.762,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Serviços de instalação de 15 kits poste 7/100 padrão CELESC,	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	10.212.821/0001-45	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Poste 7/100, com 01 (uma) caixa monofásica	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	10.212.821/0001-45	5,00	KIT	1.020,00	5.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Poste 7/100, com 02 (duas) caixas monofásicas	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP	10.212.821/0001-45	10,00	KIT	1.370,00	13.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA PARA VEICULOS	ARI IRINEU STECKLING PLACAS EIRELI ME	26.179.487/0001-05	1,00	PAR	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	85.242.527/0001-85	1,00	UN	3.260,00	3.260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA	FERNANDO LUIZ DEITOS - ME	10.917.403/0001-53	1,00	VB	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MAO DE OBRA - MECANICA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	369,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	VB	580,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESMERILHADEIRA ELETRICA 4 1/2 800W 220V	ELETROS BREDTA LTDA	78.869.534/0001-46	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	INVERSORA DE SOLDA 160 A MONOF. 220V COM MALETA +DU	ELETROS BREDTA LTDA	78.869.534/0001-46	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEIRA DE JOAÇABA (0,90 X 1,28)	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFCCÇÕES EIRELI ME	03.574.465/0001-44	47,00	UN	90,00	4.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEIRA DE SANTA CATARINA (0,90 X 1,28)	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFCCÇÕES EIRELI ME	03.574.465/0001-44	15,00	UN	75,00	1.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANDEIRA DO BRASIL (0,90 X 1,28)	VIDEBAND IND. E COM. DE CONFCCÇÕES EIRELI ME	03.574.465/0001-44	35,00	UN	75,00	2.625,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ELÉTRICA	PERFIO INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA-ME	10.864.206/0001-13	2,00	VB	935,00	1.870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ELÉTRICA	PERFIO INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA-ME	10.864.206/0001-13	1,00	VB	935,00	935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PLACA ELETRONICA UNIVERSAL	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	95.811.790/0001-00	1,00	UN	280,00	280,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Festival de dança 2017	HARMONICA ARTE & ENTRETENIMENTO LTDA - ME	09.373.084/0001-83	1,00	SERV	30.500,00	30.500,00
	Rua Frederico Meyer	PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA.	02.081.239/0001-69	1,00	VB	323.311,34	323.311,34
	Parte da Rua Celso Braz de Carli	PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA.	02.081.239/0001-69	1,00	VB	220.886,36	220.886,36
	Rua Sigmundo Wesolowski	CTT CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA - EPP	11.049.030/0001-09	1,00	VB	245.986,99	245.986,99
	Rua Luiz Zampieri	CTT CONSTRUÇOES E PAVIMENTACOES LTDA - EPP	11.049.030/0001-09	1,00	VB	327.288,59	327.288,59
	Parte da Rua Urbano Barcelá	PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA.	02.081.239/0001-69	1,00	VB	134.920,41	134.920,41
	GRADE ARADORA - dezesseis discos	FORMAGINI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA -	04.991.001/0001-04	1,00	UN	14.700,00	14.700,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>4.217.465,86</b>